अधर्मीहरू छलको लागि बलिदान भइरहेका छन्

के तपाईं येशू ख्रीष्टको लागि आफ्नो आवश्यकताप्रति कुनै विवेक बिना आफ्नो जीवन आफ्नो लागि जिउन सन्तुष्ट हुनुहुन्छ? के तपाईं नाममात्र "क्रिस्चियन" धार्मिक भएर पनि आफ्नो आत्मा र जीवनमा पापलाई सुरक्षित राखेर सन्तुष्ट हुनुहुन्छ? यदि तपाईं साँच्चै यो सबै चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि येशूले तपाईंलाई त्यो सुम्पिदिनुहुनेछ। र यदि तपाईंको हृदय यति कठोर छ कि तपाईंले आफ्नो हृदयसँग व्यवहार गर्ने पवित्र आत्मालाई महसुस गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाईंको हृदय कुनै अन्य छलको लागि बलिदान हुनेछ।

“अनि मैले एउटा स्वर्गदूतलाई घाममा उभिरहेको देखें। र उहाँले स्वर्गको बीचमा उड्ने सबै चराहरूलाई भन्नुभयो, "आऊ र महान् परमेश्वरको भोजमा भेला हुनुहोस्" ~ प्रकाश 19:17

तपाईंले गम्भीर परिणामहरू बिना येशू ख्रीष्टको पूर्ण सत्यलाई बेवास्ता गर्नुहुन्न।

"स्वर्गको बिचमा उड्ने चराहरू" दुष्ट धार्मिक आत्माहरू हुन् जुन तपाईंको आत्मालाई धोका दिन र नष्ट गर्न पर्खिरहेका छन्। प्रकाशको अर्को ठाउँमा, तिनीहरूलाई सत्यलाई घृणा गर्ने घृणित चराहरूको खोरको रूपमा वर्णन गरिएको छ।

"अनि तिनले बलियो स्वरमा यसो भन्दै कराए, महान् बेबिलोन पतन भएको छ, पतन भएको छ, र शैतानहरूको बासस्थान, र हरेक दुष्ट आत्माको पकड, र हरेक अशुद्ध र घृणित चराहरूको खोर बनेको छ।" ~ प्रकाश १८:२

पापले भरिएको झूटा "ईसाई धर्म" मा उपस्थित हुने दुष्ट आत्माहरूको बारेमा आध्यात्मिक चेतावनीहरू बाहिर गएपछि, र तपाईंले ती चेतावनीहरूलाई बेवास्ता गर्नुभयो, घृणित चराहरूको पिंजराका ढोकाहरू तपाईंको लागि खोलिन्छन्। त्यसोभए यी छलपूर्ण आध्यात्मिक नेताहरू तपाईंको आत्मालाई निल्न "रिहा" हुन्छन्। यदि भगवानले तपाईंलाई छलमा सुम्पिनुभएको छ भने तपाईंको लागि कुनै आशा छैन!

"उहाँ पनि, जसको आगमन शैतानको काम पछि सबै शक्ति र चिन्हहरू र झूटा आश्चर्यकर्महरू, र नष्ट हुनेहरूमा अधर्मको सबै छलको साथ छ; किनभने तिनीहरूले सत्यको प्रेम पाएनन्, ताकि तिनीहरूले उद्धार पाउन सकून्। र यस कारणको लागि भगवानले तिनीहरूलाई बलियो भ्रम पठाउनुहुनेछ, कि तिनीहरूले झूटमा विश्वास गर्नुपर्छ: कि सत्यलाई विश्वास नगर्ने, तर अधार्मिकतामा आनन्दित हुने सबैलाई दोषी ठहराउन सकिन्छ।" ~ २ थेसलोनिकी २:९-१२

यो फरक पर्दैन कि तपाई को हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ, वा तपाईले जीवनमा के हासिल गर्नुभयो। तपाई को अधिकार छ, वा तपाईको नेता को हो। प्रश्न यो छ: "के येशु तपाईको प्रभु र राजा सत्यमा हुनुहुन्छ?" वा तपाईं जलाउनको लागि ठूलो अन्तिम आध्यात्मिक बलिदानको लागि सेट गरिएको छ?

“अनि मैले एउटा स्वर्गदूतलाई घाममा उभिरहेको देखें। अनि स्वर्गको बिचमा उड्ने सबै चराचुरुङ्गीहरूलाई उहाँले ठूलो स्वरमा कराउनुभयो, “आओ र महान् परमेश्वरको भोजमा भेला हुनुहोस् ताकि तिमीहरूले राजाहरूको मासु, कप्तानहरूको मासु खान सक। शक्तिशाली मानिसहरूको मासु, घोडाहरूको मासु, र तिनीहरूमा बस्नेहरू, र सबै मानिसहरूको मासु, स्वतन्त्र र बन्धक दुवै, साना र ठूला दुवै। ~ प्रकाश १९:१७-१८

यस प्रकारको आत्मिक बलिदानको बारेमा भविष्यवाणी पुरानो नियममा पनि धेरै वर्षदेखि जारी छ। त्यसैले यो अचम्म मान्नु हुँदैन।

“अनि, हे मानिसको छोरो, परमप्रभु परमेश्वर भन्नुहुन्छ; प्रत्येक प्वाँख भएको चरा, र मैदानका हरेक जनावरसँग बोल्नुहोस्, आफैलाई भेला गर्नुहोस्, र आउनुहोस्; तिमीहरूलाई मेरो बलिदानको लागि चारैतिर भेला गर, जुन म तिमीहरूका लागि बलिदान दिन्छु, इस्राएलका पहाडहरूमा एउटा ठूलो बलिदान, ताकि तिमीहरूले मासु खान र रगत पिउन सक। तिमीहरूले शक्तिशाली मानिसहरूको मासु खानेछौ र पृथ्वीका शासकहरूको रगत पिउनेछौ, भेडाहरू, थुमाहरू, बाख्राहरू, गोरूहरू, ती सबै बाशानका मोटा-मोटा बच्चाहरू। अनि तिमीहरूले भरिभराउ नभएसम्म बोसो खानेछौ, र रगत पिउनेछौ जबसम्म तिमीहरू पिउदैनौ, मैले तिमीहरूका लागि बलिदान गरेको मेरो बलिदानबाट। यसरी तिमीहरू मेरो टेबलमा घोडाहरू र रथहरू, शक्तिशाली मानिसहरू र सबै युद्धका मानिसहरूले भरिनेछौ, परमप्रभु परमेश्वर भन्नुहुन्छ। अनि म आफ्नो महिमा अन्यजातिहरूका बीचमा स्थापित गर्नेछु, र मैले गरेको न्याय र मैले तिनीहरूमाथि राखेको मेरो हात सबै जातिहरूले देख्नेछन्।” ~ इजकिएल ३९:१७-२१

पुरानो नियममा यो न्याय परमेश्वरका मानिसहरू भएको दाबी गर्नेहरूलाई सुनाइएको थियो। तर अनाज्ञाकारी भएर तिनीहरूले परमेश्वरलाई त्यागेका थिए। र अब तिनीहरू केवल धार्मिक थिए, धार्मिक रूपहरू पार गर्दै।

त्यसैले आजको यो न्याय विशेष गरी "क्रिस्चियन" भनी दाबी गर्नेहरूको विरुद्धमा छ, तर तिनीहरूको जीवनले तिनीहरू भित्र रहेको वास्तविक पापी हृदयलाई झल्काउँछ। तिमी महान र अन्तिम आध्यात्मिक युद्धमा जम्मा भइरहेका छौ। येशू ख्रीष्टको सत्य र सबै पापबाट छुटकारा दिने उहाँको पूर्ण शक्ति, शैतानको झूटको विरुद्धमा तपाईलाई पापी वा धार्मिक पापी राख्न। तर येशू र उहाँका साँचो र विश्वासी मानिसहरू, सधैं जित्नुहोस्! नक्कलीहरू शैतानका दुष्टहरूलाई बलिदान दिइन्छ।

"अनि मैले त्यो जनावर, र पृथ्वीका राजाहरू र तिनीहरूका सेनाहरू घोडामा सवार र उहाँको सेनाको विरुद्धमा युद्ध गर्न भेला भएको देखें।" ~ प्रकाश १९:१९

धेरै मुकुट लगाएर घोडामा बस्नुहुने येशू ख्रीष्ट हुनुहुन्छ।

“अनि मैले स्वर्ग खोलिएको देखें, र एउटा सेतो घोडा देखें। र उहाँमाथि बस्नेलाई विश्वासयोग्य र सत्य भनियो, र उहाँले न्याय र युद्ध गर्नुहुन्छ। ~ प्रकाश १९:११

र यसैले, येशू ख्रीष्टले उहाँको सेवा गर्न इन्कार गर्ने सबैको विरुद्धमा आफ्नो धार्मिक न्याय कार्यान्वयन गर्नुहुन्छ।

"अनि त्यो जनावर लगियो, र उसको अगाडि झूटा अगमवक्तालाई लगियो जसले उसको अगाडि चमत्कारहरू गर्यो, जसको साथ उसले जनावरको चिन्ह पाएकाहरूलाई धोका दियो, र जसले उसको प्रतिमाको पूजा गर्थे। यी दुवैलाई गन्धकले जलिरहेको आगोको कुण्डमा जिउँदै फालियो।” ~ प्रकाश १९:२०

त्यो जनावर मूर्तिपूजकताको शरीरको रूपमा सुरु भयो जुन रोमन क्याथोलिक चर्चमा परिणत भयो। झूटा अगमवक्ताले पतित प्रोटेस्टेन्टवाद र प्रत्येक सेवकलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले परमेश्वरको वचनसँग सम्झौता गरेको छ र मानिसहरूलाई झूटले धोका दिएको छ। जनावरको चिन्ह निधारमा झूटो सिद्धान्तमा विश्वासको प्रतिनिधित्व गर्ने चिन्ह हो, र तिनीहरूको दाहिने हातमा झूटो सङ्गतिको चिन्ह। जनावरको छवि पतित प्रोटेस्टेन्ट सम्प्रदायहरूबाट सुरु भएको थियो, र आज विश्व काउन्सिल अफ चर्चहरू र संयुक्त राष्ट्रहरू मार्फत मानवजातिको विश्वव्यापी भेलालाई प्रतिनिधित्व गर्दछ।

ती सबैलाई गन्धकले जलिरहेको आगोको कुण्डमा फालिनेछ। पुरानो नियममा सदोम र गमोरालाई भएको यस्तै न्याय, यो न्याय अनन्त र अन्तिम हो।

कोही पनि परमेश्वरको वचन, र तिनीहरूको जवाफदेहीबाट उम्कनेछैन।

"अनि बाँकी रहेकाहरू घोडामा सवारको तरवारले मारिए, जुन तरवार उसको मुखबाट निस्क्यो: र सबै चराहरू तिनीहरूको मासुले भरिएका थिए।" प्रकाश १९:२१

येशू ख्रीष्टको मुखबाट निस्केको तरवार परमेश्वरको वचन हो (एफिसी ६:१७ र हिब्रू ४:१२ हेर्नुहोस्)।

हामी सबैले आध्यात्मिक लडाईको कुन पक्षमा हामी समाप्त हुने छौँ भनेर छान्नुपर्छ। र सावधान रहनुहोस्, किनकि धेरै जसो लडाईको दाहिने तर्फबाट सुरु भएको थियो, तिनीहरूले बाटोमा प्रलोभन वा तीतोपनलाई स्वीकार गर्दा गलत पक्षमा समाप्त भयो। यदि तपाईंले ख्रीष्टलाई चिन्नुहुन्छ भने, उहाँप्रति सच्चा रहनुहोस्, र सदाको लागि हृदय र क्षमाको मनोवृत्ति राख्नुहोस् जसले तपाईंलाई धोका दिने र सताउनेछन्। यो लडाई हामीले सामना गर्नुपर्छ र जित्नु पर्छ! येशूसँग रहनुहोस् र तपाईं यसलाई बनाउन सक्नुहुन्छ!

नोट: तलको यो रेखाचित्रले उन्नाइसौं अध्याय पूर्ण प्रकाश सन्देश भित्र कहाँ छ भनेर देखाउँछ। अध्याय 19 को न्याय सन्देशहरू पनि पाखण्डको प्रभावलाई नष्ट गर्न परमेश्वरको उद्देश्य पूरा गर्ने भाग हो। प्रकाशको उच्च स्तरको दृष्टिकोणलाई अझ राम्रोसँग बुझ्नको लागि, तपाईंले "प्रकाश को रोडमैप।"

प्रकाश सिंहावलोकन रेखाचित्र - अध्याय 19

ne_NPनेपाली
येशू ख्रीष्टको प्रकाश

सित्तैमा
हेर्नुहोस्